

HOROSKOP

Motto na nadchodzący tydzień

Jeśli kiedykolwiek zamierzasz cieszyć się życiem - teraz jest na to czas - nie jutro, nie za rok. Dzisiaj powinno być zawsze najwspanialszym dniem. Thomas Dreier

BARAN

21 marca - 20 kwietnia

To będzie dobry i spokojny tydzień. Załatwisz sporo spraw i nic nie będzie Cię w stanie wyprowadzić z równowagi... nawet przymusowe zmiany planów. Pamiętaj o kreatywnym myśleniu i wykorzystywaniu możliwości każdej sytuacji. Ważne jest, by kolekcjonować dobre wspomnienia i kreować świat wokół nas, by właśnie takie one były. W pracy coraz więcej obowiązków, ale dasz sobie radę. Miłość - możesz być z siebie dumny. Finanse - przystopuj!

BYK

21 kwietnia - 20 maja

Wiele spraw się „uspokoi”, a i Ty przestaniesz w końcu wracać do przeszłości i będziesz chciał odważnie patrzeć w przyszłość. Ktoś z bliskiego otoczenia może utrudniać Ci pójście o krok dalej, jednak nie reaguj agresywnie, każdy ma prawo do swojego zdania, przecież nie musisz się z nim zgadzać i oglądać się na innych. „Omiń przeszkodę” i idź dalej własną drogą. Miłość - nadal spokojnie, aż za... Finanse - poczekaj cierpliwie.

BLIŹNIĘTA

21 maja - 21 czerwca

Odkryjesz w sobie nowe możliwości i będziesz chciał spróbować się w nowych dziedzinach. Być może to doskonały moment, by wyjść ze strefy komfortu i zacząć działać tam, gdzie wcześniej się obawiałeś lub brakowało Ci pewności siebie. Bliźnięta w związkach będą spokojniejsze i łatwiej im będzie radzić sobie z emocjami. To dobry czas na poważne i szczerze rozmowy z partnerem. Miłość - opanowanie. Finanse - zacznij od planowania.

RAK

22 czerwca - 22 lipca

Przyjdą Ci do głowy odważne pomysły. Nie podejmuj jednak pochopnych decyzji. Najpierw postaraj się zamknąć stare sprawy, a dopiero potem weź się za realizację nowych, bo może zabraknąć Ci nie tylko czasu, ale i... zapachu! W pracy zaskoczysz wszystkich kreatywnym rozwiązaniem trudnej sytuacji. Pod koniec tygodnia spodziewaj się motywujących i radosnych wieści od przyjaciół. Miłość - nadal dużo emocji! Finanse - uważaj.

LEW

23 lipca - 23 sierpnia

W porównaniu z ostatnimi tygodniami ten będzie zdecydowanie lepszy, bardziej optymistyczny i bardziej energetyczny. Starczy Ci sił, by wziąć się za rzecz, które planowałeś od jakiegoś czasu. Zacznie się z optymizmem patrzeć w przyszłość. W czwartek lub piątek, dzięki właściwej ocenie sytuacji i dyplomacji, unikniesz poważnych kłopotów. Miłość - coś się ruszyło... Finanse - zapasy topnieją.

PANNA

24 sierpnia - 22 września

Pozytywna energia nadal Cię nie opuści, będziesz zmotywowana do pracy i gotowa do podejmowania nowych wyzwań. Pamiętaj jednak, by uważnie śledzić otoczenie i brać sobie rady do serca. To może Ci zdecydowanie ułatwić poruszanie się po nowej drodze. Twoja pozytywna energia zmotywuje do działania współpracownika. Nie bój się mówić otwarcie o swoich pomysłach, ale nie zapominaj też o swoich obowiązkach. Miłość - jest dobrze! Finanse - zaangażowanie zapoczątkuje.

WAGA

23 września - 23 października

Będziesz mieć wyjątkową ochotę, by plotkować i szukać wokół siebie ciekawych tematów. Ktoś powie Ci coś bardzo ciekawego i znajdziesz się w centrum dziwnych wydarzeń. Pamiętaj jednak, by nie iść za daleko i w żadnym wypadku nie ubarwiać opowieści, które usłyszałaś, bo może się to nie tylko obrócić przeciwko Tobie, ale i zranić kogoś zupełnie postronnego. Nie daj emocjom brać góry nad zdrowym rozsądkiem. Miłość - potrzebna

adrenalina? Finanse - postaraj się skupić na pracy.

SKORPION

24 października - 21 listopada

Twoje przygnębienie, a nawet zwątpienie da się we znaki Twojemu otoczeniu. Zdecydowanie odczuwalne będą Twoje huśtawki nastrojów, które po jakimś czasie mogą zmęczyć także Ciebie... Warto byś zastanowił się, co należy zmienić, by nie rzucił Tobą tylko skrajne emocje. Postaraj się uporządkować pewne sprawy, a na pewno ułatwi Ci to pracę i polepszy samopoczucie. Miłość - nie obrażaj się... Finanse - działaj.

STRZELEC

22 listopada - 21 grudnia

Ktoś mocno Cię rozczaruje, będziesz rozgoryczony i frustrowany, ale pamiętaj, że zawsze trzeba dać drugiej stronie szansę na wyjaśnienia. Czasem zdarzają się wypadki losowe, których w życiu nie wzięlibyśmy pod uwagę. Postaraj się być cierpliwy i nie wydawać przedwczesnych osądów. Dla relaksu może wziąć udział w ciekawej imprezie andrzejkowej?

Miłość - daj Wam więcej czasu. Finanse - ostrożności nigdy dość.

KOZIOROŻEC

22 grudnia - 20 stycznia

Jeśli kiepskie samopoczucie nadal będzie się utrzymywać, a uporczywy kaszel w dalszym ciągu nie odpuści, może za i dodo w końcu wybrać się do lekarza i dodatkowo prześwietlić płuca? Zdradliwa pogoda i wirusy nie będą Twoimi sprzymierzeńcami, ale do Ciebie należy porządne zadbanie o siebie. Czasem lepiej dmuchać na zimne, zwłaszcza teraz, kiedy powolutku zaczynamy wchodzić w intensywny okres przedświąteczny... Miłość - listopadowa szaruga. Finanse - na zdrowiu nie oszczędzaj!

WODNIK

21 stycznia - 19 lutego

W najbliższych dniach będziesz wyjątkowo skrupulatny i drobiazgowy. Jednak zamiast skupiać się na wytykaniu błędów współpracownikom, lepiej byłoby, gdybyś ostro ruszył do przodu z założeń i zdażył przed andrzejkową imprezą! Szykuje się doskonała zabawa, pod warunkiem, że nie

będziesz się zbyt mocno przejmował andrzejkowymi wróżbami... Miłość - wszystko wymaga pielegnowania... Finanse - działaj, a nie marudź!

RYBY

20 lutego - 20 marca

Będziesz mieć więcej czasu na realizację swojego hobby. Twoje ugodowe nastawienie przyniesie dużo dobrego, unikniesz spięć i załagodzisz sytuację w pracy. Będziesz też mogła liczyć na wsparcie otoczenia, a i współpracownicy spojrzą na Ciebie bardzo przychylnie. Ryby w związkach będą miały okazję spędzić więcej czasu z partnerem, natomiast Ryby-single będą wyjątkowo atrakcyjne dla płci przeciwnej. Miłość - to jest to! Finanse - są perspektywy.

Nie ubolewajmy, że jest nam ciężko, nie poddawajmy się przeciwnościom, ale czerpmy z nich siłę do pokonywania kolejnych - to pomoże nam cieszyć się życiem każdego dnia

Wasza wróżka

Nasi skrzydlaci sąsiedzi - kącik ornitologiczny



Jeszcze w lipcu przedstawialiśmy wielkiego miłośnika ptaków, hobbystę-ornitologa, p. Andrzeja Jezuitę. Już wtedy zrodził się pomysł, by jego wiedzę na temat ptaków i fotografie tychże wykorzystać w gazecie. Jest to szczególnie ważne, ponieważ powszechna wiedza na temat otaczającej przyrody nie jest najlepsza. Może więc ten kącik, prowadzony przez pana Jezuitę, pozwoli lepiej poznać ptaki żyjące w naszym otoczeniu. Informacje będą szczególnie cenne, gdyż są wynikiem szczegółowych obserwacji, a zdjęcia, wykonane przez A. Jezuitę, są wyjątkowe i niepowtarzalne.

GRUBODZIÓB

Grubodziób (*Coccothraustes coccothraustes*), bardzo nieliczny ptak lęgowy w naszym powiecie. Zamieszkuje lasy liściaste, mieszane, duże parki i zadrzewienia śródpolne.

Większy od wróbla, o krępej masywnej budowie i dużym, rzucającym się w oczy dziobie.

To największy z naszych łuszczaków (łuszczaki to ptaki żyjące się nasionami).

Żywi się nasionami drzew liściastych, ale potrafi zjadać też zawartość świeżych pestek czereśni, wiśni, a nawet niektórych sliw. Zgniatą twarde pestki silnym dziobem, a trzask pękających pestek słychać nawet z większej odległości.

Siła dzioba jest ogromna, człowiekowi na pewno trudno byłoby zgnieść zębami świeże pestki czereśni czy wiśni, groziłoby to wręcz uszkodzeniem uzębienia.

W latach 80. i jeszcze 90. ubiegłego wieku obserwowaliśmy grupy po 8-10 osobników, obecnie zauważam ten gatunek sporadycznie i to pojedyncze ptaki.

Zimą tego roku obserwowałem jednego osobnika, samca, w grupie około stu zimujących kwiczołów, w pobliżu lasu klasztornego. Ptak wyraźnie nie miał ogona, pozostała tylko jedna sterówka. Udało mi się sfotografować go z bliska i na zdjęciu widząc odrastający już nowy ogon z jedną, pozostałą po poprzednim ogonie, sterówką.

Podejrzewam, że zaatakował go krogulec, ale, jak już wspominałem, jest to silny, o krępej budowie, ptak i zapewne zdołał się wyrwać ze szponów krogulca. Stracił ogon, ale uratował życie. Obserwowałem go jeszcze kilka razy przy karmiku dla ptaków. Był w dobrej formie.

Nadeszła wiosna, a on pokazał mi się w towarzystwie samicy, wyraźnie nie porządku. Widywałem je niemal codziennie przez całą wiosnę. Ucieszyłem się, kiedy na przełomie czerwca i lipca zauważyłem parę grubodziobów z trzema tegorocznymi młodymi ptakami, wyprowadziły udany lęg. Cieszy to tym bardziej, bo daje nadzieję, że ten nieliczny już gatunek nie zniknie całkowicie z naszych terenów.

Andrzej Jezuita
tel. 695 430 969

PS

18 listopada br. obserwowałem grubodzioba zimującego ponownie w grupie kilkudziesięciu kwiczołów na dziko zarośniętych nieużytkach w pobliżu lasu klasztornego.

Nadajemy kształt
każdej kuchni

DASZCZYK

Salon pokazowy - Myje 6

62 730 02 26

meble
Szczepańscy

JESIENNA PROMOCJA!

-10%

Sklepy firmowe:

Ostrzeszów, ul. Kolejowa 52

tel. (62) 730 18 65

e-mail: sklepostrzeszow@wp.pl

facebook: Meble Szczepańscy

Ostrów Wielkopolski

ul. Wrocławska 22

tel. (62) 735 18 52



sprzedaż ratalna